
	

	

	

	

SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	CONTRATOS,	CONVÊNIOS	E	LICITAÇÕES
Rua	México,	341	-	Bairro	Nova	Porto	Velho	-	CEP	76820190	-	Porto	Velho	-	RO

	

Termo	de	Homologação

TERMO	DE	ADJUDICAÇÃO	E	HOMOLOGAÇÃO

	

Porto	Velho-RO,	02	de	fevereiro	de	2026.

O	Secretário	Municipal	de	Contratos,	Convênios	e	Licitações,	no	uso	das	atribuições
legais	 que	 lhe	 são	 conferidas	 pela	 Lei	Complementar	 n.	 1.000/2025,	 publicada	 no
DOMER	 n.	 3892,	 de	 08.01.2025,	 em	 atendimento	 ao	 que	 preceitua	 o	 disposto	 no
inciso	IV	do	art.	71	da	Lei	nº	14.133/21;

Considerando	 a	 licitação	 deflagrada	 no	 processo	 administrativo
nº	 002.000473/2025-53,	 cujo	 objeto	 é	 Sistema	 de	 Registro	 de	 Preços
Permanente	 –	 SRPP	 para	 eventual	 AQUISIÇÃO	 DE	 MATERIAL	 PENSO
(COLETORES	 UNIVERSAIS	 E	 ESPARADRAPOS)	 visando	 atender	 a	 Secretaria
Municipal	 de	 Saúde	 –	 SEMUSA	 e	 a	 administração	 pública	 direta	 e	 indireta	 do
Município	 de	 Porto	 Velho,	 licitado	 por	 meio	 do	 Pregão	 Eletrônico	 Nº
90092/2025/SMCL/PVH	-	SRPP	Nº	070/2025	–	UASG:	925172;	

Considerando	 o	 Parágrafo	 Único	 do	 Art.	 8º	 do	 Decreto	 Municipal	 nº	 20.205,	 de
12.07.2024,	publicado	no	D.O.M.E.R	n.	3769,	de	15.07.2024;

RESOLVE	 ADJUDICAR	 E	HOMOLOGAR,	 o	 objeto	 do	 certame	 acima	 em	 favor	 das
empresas:

J	 &	 A	 COMÉRCIO	 E	 REPRESENTAÇÕES	 DE	 PRODUTOS	 MÉDICO-
HOSPITALAR	LTDA,	 	CNPJ:	49.059.257/0001-08,	vencedora	dos	itens	1,	2,	5,	9,
11,	17,	18,	23,	24,	25,	26,	30,	31,	32,	33,	36,	37,	38,	39,	40,	41,	42,	43,	45	e
46,	 	ofertando	o	valor	total	de	R$	758.871,14	(Setecentos	e	cinquenta	e	oito	mil,
oitocentos	e	setenta	um	reais	e	quatorze	centavos).

FESTMED	 COMÉRCIO	 E	 IMPORTAÇÃO	 LTDA,	 CNPJ:	 35.536.845/0001-80,
vencedora	 dos	 itens	 3,	 14,	 15,	 19,	 22,	 34	 e	 35,	 ofertando	 o	 valor	 total	 de	R$
282.027,63	 (Duzentos	 e	 oitenta	 e	 dois	 mil,	 vinte	 e	 sete	 reais	 e	 sessenta	 e	 três
centavos).	

NRX	 MEDICAL	 SYSTEMS	 COMÉRCIO	 ATACADISTA	 E	 SERVIÇOS
MANUTENÇÃO	 E	 REPRESENTAÇÃO	 DE	 EQUIPAMENTOS	 APARELHOS
ODONTO	 MÉDICOS	 HOSPITALARES	 LTDA,	 CNPJ:	 05.885.332/0001-14,
vencedora	 dos	 itens	 6,	 7	 e	 8,	 ofertando	 o	 valor	 total	 de	R$	 1.163.627,83	 (Um
milhão,	cento	e	sessenta	e	três	mil,	seiscentos	e	vinte	e	sete	reais	e	oitenta	e	três
centavos).

M.	 CARREGA	 COMÉRCIO	 DE	 PRODUTOS	 HOSPITALARES	 LTDA,	 CNPJ:
32.593.430/0001-50,	vencedora	dos	itens	16,	20	e	21,	ofertando	o	valor	total	de	R$
132.303,00	(Cento	e	trinta	e	dois	mil,	trezentos	e	três	reais).

PMI	BRASIL	IMPORTADORA	E	EXPORTADORA	DE	PRODUTOS	PARA	SAÚDE
LTDA,	CNPJ:	41.932.099/0001-47,	vencedora	dos	itens	27	e	28,	ofertando	o	valor
total	de	R$	60.080,86	(Sessenta	mil,	oitenta	reais	e	oitenta	e	seis	centavos).

LIAMED	 -	 DISTRIBUIDORA	 DE	 MATERIAIS	 MÉDICOS	 HOSPITALARES
LTDA,	CNPJ:	50.694.319/0001-32,	vencedora	do	item	10,	ofertando	o	valor	total	de

Termo de Homologação 22 -Termo de Adjudicação/Homologação (0487962)         SEI 002.000473/2025-53 / pg. 1



R$	172.406,52	(Cento	e	setenta	e	dois	mil,	quatrocentos	e	seis	reais	e	cinquenta	e
dois	centavos).

COVAN	 -	 COMÉRCIO	 VAREJISTA	 E	 ATACADISTA	 DO	 NORTE	 LTDA,	 CNPJ:
02.475.985/0001-37,	vencedora	do	item	29,	ofertando	o	valor	total	de	R$	3.564,00
(Três	mil,	quinhentos	e	sessenta	e	quatro	reais).

ATIVIDADE	COMÉRCIO	DE	MEDICAMENTOS	E	PRODUTOS	HOSPITALARES
LTDA,	CNPJ:	33.772.464/0001-75,	vencedora	do	item	44,	ofertando	o	valor	total	de
R$	41.397,24	(Quarenta	e	um	mil,	trezentos	e	noventa	e	sete	reais		e	vinte	e	quatro
centavos).

Publique-se,	para	ciência	dos	interessados,	junte-se	cópia	aos	autos	respectivos	e	dê-
se	os	demais	encaminhamentos,	na	forma	da	Lei.																																																								
																																																																																																																																							
																																																																												

IAN	BARROS	MOLLMANN																																																																																								
																													
Secretário	Executivo	de	Gestão	de	Licitações.

	

MÁRCIO	ROGÉRIO	GABRIEL
Secretário	Municipal	de	Contratos,	Convênios	e	Licitações.																																								
																																																																																																																																							
																																																																																																																																							
																																																																																																																																							
																																																																																																																																							
																																																																																																																																							
																																																																																																															

																																																																																																																																																																																			
																																																																																																																																																																																			
																																																																																																																																																																																			
																									

	

	

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ian	Barros	Mollmann,	Secretario(a),	em	04/02/2026,	às
09:55,	conforme	art.	17,	§	1º,	do	Decreto	nº	21.393,	de	07	de	outubro	de	2025.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marcio	Rogerio	Gabriel,	Secretario(a),	em	05/02/2026,	às
08:46,	conforme	art.	17,	§	1º,	do	Decreto	nº	21.393,	de	07	de	outubro	de	2025.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://www.portovelho.ro.gov.br/sei	informando
o	código	verificador	0487962	e	o	código	CRC	BF9D7577.

002.000473/2025-53 0487962v7

Termo de Homologação 22 -Termo de Adjudicação/Homologação (0487962)         SEI 002.000473/2025-53 / pg. 2


	Termo de Homologação 22 -Termo de Adjudicação/Homologação (0487962)

